
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И 
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минздравсоцразвития Пензенской области)

П Р И К А З

At, 01 IMJi № JJL
г. Пенза

О внесении изменений в Устав государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Пензенский дом ребёнка», утверждённый 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Пензенской области от 30.08.2011 № 312

Руководствуясь ст. 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
пунктом 4.1.11. Положения о Министерстве здравоохранения и социального 
развития Пензенской области, утверждённого постановлением Правительства 
Пензенской области от 12.03.2008 № 160-пП (с последующими изменениями), 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Пензенский дом ребёнка».

2. Уполномочить исполняющего обязанности главного врача 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Пензенский дом 
ребёнка» Павлочеву Н.Г.:

2.1. зарегистрировать в установленном порядке изменения в Устав 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Пензенский дом 
ребёнка»;

2.2. внести необходимые изменения в документы, используемые в 
деятельности государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Пензенский дом ребёнка».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра координирующего и контролирующего вопросы 
организации и оказания медицинской помощи.

Министр В.В. Стрючков



К О П  1Я В Е Р Н А
(О)ГРН / М р У П

■й ’ C i ■ ФНС России № 1 поЗаместитель

(подпись1'
М.П.

‘(О "  М Ж с ^ А

(ФИО)

_ *20 * года

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства 

' здравоохранения и социального 
развития Пензенской области

ОТ /0 # №

Экземпляр д о к у м е ^  хранится а регистрирующем органе рн 1940

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Пензенский дом ребёнка»

1. Пункт 1.4. раздела 1. «Общие положения» дополнить подпунктом
1.4.1. следующего содержания:

«1.4.1. Учреждение в своём составе имеет:
специализированное отделение для детей с органическими 

поражениями центральной нервной системы, нарушениями психики и 
врождёнными пороками развития;

- физиологическое отделение.».
2. Подпункт 3.2.6. пункта 3.2. раздела 3. «Права, обязанности и 

ответственность Учреждения» изложить в следующей’ редакции: «3.2.6. в 
установленном порядке открывать счета, лицевые счета в Министерстве 
финансов Пензенской области.».



и скреплено
л.

шьника Межрайонной 
по Пензенской области 

1иняева Г. И. Приказ прошнурован и 
пронумерован на 

J . листах
начальник отдела 

^галтерского  учета- 
галтер




